dum ille solus novit qui est ponderator spirituum, & gratiae ac glorie ex praedestinatione externa distributor, in cuius domo mansiones multae sunt, ut Evangelium hodiernum decantat; in cuius celo stella à stella differt à claritate secundum, mentiram lucis, quam potuit mutuare à Sole. De utroque igitur possumus dicere quod de Elia & Enoch dicitur: *Hic fuit duo olives, & duo candelabra in conspectu Domini, quia feliciter charitatis pingue-ram & scientiae salutaris luce totam Ecclesiam il-lustrarunt, & adhuc modo illustrant.* Sive illud: *Illi sunt duo filii Olei, qui afflissent Dominatori uni-versa terra.* Filii sunt Olei, hoc est filii pingue-dinis, filii fertiles bonorum operum, qui multum fructum gratiae protulerunt in conversione impiorum. Filii iterum olei, quia filii splendoris, luce vita & doctrina nobis praeludentes. *Illi afflissent Dominatori univer-sa terra, quia tanquam ejus legati per orbem terrae fidem & Evangelium pro-pagantur.* *Afflissent Dominatori univer-sa terra,* pro cujus gloria sanguinem fuderunt. *Afflissent Dominatori univer-sa terra, tanquam duo Cherubim ejus Propitiatorium & Arcam sustentantes.* *Afflissent Dominatori univer-sa terra, tanquam duo Leones ejus thronum circumstantes.* *Afflissent Dominatori univer-sa terra, pro Ecclesia universa orantes.*

*Virtutes S. Philip.*  
*Obedientia.*  
*Ioan. 1.*

Sed quoniam de S. Iacobo specialiter diximus; de Sancti Philippi virtutibus pauca delibamus. *Primum,* cernitur in eo perfecta obedientia. Cum enim ei occurset Dominus, & dixisset: *Sequre me,* mox ipse fecerunt est cum gaudio & plena re-signatione. Vocatus ab Oriente, non respexit ad Occidentem, a magni consilij Angelo, aliena consilia non est praestatolutus; disrupti citio omnes compedes, nec tardo gradu fecerunt est Salvatorem. Sed an hoc forte fecit ex cordis levitate? Absit! Tractus est vi geatice, que & fortis est & suavis, cor vincens & mox vincens ut ad Deum veniat. Virtus multa erat in verbo Verbi; immo vel in facie radius divinitatis emicans, poterat statim quos vo-lebat ad se trahere.

*Charitas.*  
*Man. 1.*

*Secundo:* cernitur in Philippo charitas & zelus alios attrahens & accendens. Dum enim ipse vocata est, ignem concepit, sed illius ignis flammam & carbones in aliorum caput congegit. Invenit enim Nathanael, & quasi dies diei eructans verbum, lumenque ei de suo fundens lumine, attraxit eum ad Isum. Thesaurumque reperit, gaudet ei prode-re, furtumque deputat fine confortare eum poscidere. Mox ergo quod didicerat docuit, quod acceptaret ergavit. Magni certe nuntij bauulorū fuit, qui eum se reperire teflatus est, quē ab origine mundi omnes sancti magno desiderio præstolati sunt, & tamen videre non potuerunt. Dixit enim Philippus Nathanaeli: *Quem script̄ Moyses & Propheta inve-nim⁹ Iesum.* Et adduxit eum. Sic Christus tan-quam magister mysticus attraxerat subito Philip-pum, illiqmox etiam virtutem communicat attra-

hendi secum alium, sicut & Andreas adduxerat se-cum Petrum. Sic adimplerunt illud: *Qui audis, dicas veni.* An vero hic Nathanael à Philippo ad-ductus, fuerit Bartholomæus, disputant Doctores. Negat Augustinus, qui dicit Dominum ad Aposto-latum non elegisse peritos sicut fuit Nathanael, sed rudes & illiteratos, ut confunderet mundum & per insipientiam vinceret sapientiam, ut vinceret hostes instar Sampionis per Asin mandibulam, hoc est, per Apostolorum ignorantiam.

*Tertio,* cernitur in S. Philippo familiaritas gran-dis cum Christo Domino, tum ex eo quod in deser-to cum multitudine effet pacenda, & deficeret pa-nis. Philippum q̄rati Consularium intimum inter-rogat: *Vnde enim panes?* Tum etiam ex eo quod Gentiles desiderantes videre Iesum ad Philippum accedunt, ut per eum ad Christum accessum in-veniant. Tum denique ex eo quod liberè & cum fi-dicia Christum differentem de discipulo suo ad Patrem, ausus est interrogare: *Domin⁹ ostende nobis Patrem, & suffici nobis.* Quia quidem interrogatione *Ioan. 14.* docuit nos ad Patris visionem aspirare, in qua nostra est felicitas sita. Quasi diceret: Te Domine jam vidimus & agnoscimus, te dileximus & con-fessi sumus, & beatos fatemur oculos nostros qui te vi-dere metuimus; jam nihil superest nisi ut Patrem offendas, tunc nobis ad beatitudinem nihil deesse arbitrabimur. *Laudandus ergo est qui visionem Patris cateris omnibus anteposuit,* inquit S. Cyrilus Ale-xandri. *1. in Ioan. cap. 37.* Qui scilicet per hoc etiam docuit nos Patris faciem querere, & illam cateris omnibus præponere, quamvis non perfecta adhuc intelligeret, quomodo facies illa non corporeis, sed spiritualibus oculis esset cernenda & querenda.

*Quarto* cernitur in S. Philippo gratia specialis. *Cōformis in illa conformitate mortis cum Christo, quia in Christo Crucis fuit ipse mortuus est, ibique tene obrutus in mortis.* perfecti amoris holocaustum; quod & Petro & Andreæ fuerat concepsum. Secutus est ergo Domi-num perfectissima sequela, in Cruce immolatus pro ejus gloria. Hæc latius de S. Philippo differentia facili amplificate,

IN FESTO INVENT. S. CRVCIS. LECT. 14.  
bipartit.  
*Nos autem gloriarī oportet in Cruci Domini nostri Iesu Christi. Gal. 6.*

*H*elenam nobilissimam & religiosissimam Re-PARS I: ginam, Imperatricem, Crucem Domini re-Divinen-  
quifivile & reperiisse inlinetu divino, pernotum  
est: Digaum autem est audite S. Ambrosum oratione S.  
Crucis & in Funis Imp. Theodosij hac de te differen-tione S.  
subsecutus. Sic rei gestæ negotium describit elegantis-  
miracula. Venit Helena, capit reviri loca sancta: S. Ambe-  
infudit ei Spiritus ut lignum crucis requireret  
de morte  
Accedit ad Galatham, & ait: *Ecce laus pri-  
T. theodosij  
gna, ubi est victoria? Quare vexillum salutis, Imper.  
et noui*